CAMARA DE VEREADORES
TUPANCIRETA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Numero:| gg0597/2023 |

NOTA DE EMPENHO

| Data:jj qg,

Nao se Aplica

Av.: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 3272-1310 / 1438 ordinario
C.N.P.J.: 89.348.957/0001-37 comum e LL.08.
Secretaria: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade Orcame 01 Poder Legislativo Municipal
Fonte de Recurso: 1500 Recursos nao Vinculados de Impostos
Projeto/Atividade: 010310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS
2 emento: 3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 10
841 3,3,90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS Red.: 03322
0000
Credor: 00404 CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS
idade: TUPANCIRETA RS
Ender=co: av, CARLOS GOMES DE ABREU, 391
Bairro
C.N.P.J/C.P.F: Fone 0000000000
0000
rrente
Descricao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor

001 VALOR DE CONCESSAO DE 3,5 DIARIAS PARA O VEREADOR
CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DO SANTOS, ONDE O MESMO FOI
PARATICIPAR NOS DIAS 14/08/2023 A 17/08/2023 EM
PORTO ALEGRE, DE AUDIENCIA NO GABINETE DEPUTADO
FEDERAL AFONSO HAMM, GABINETE DEPUTADO ESTADUAL LUIS
CARLOS HEINZE, AUDIENCIA NO INSTITUTO GERAL DE

1,00

PERICIAS DO INTERIOR-IGP/RS,

CEP E ASSEMBLEIA

LEGISLATIVA.

12,1600

002:.,112;16

Total:

Foeponshvel 2. 112,16
o]
o . ‘ s INSS
dois mil cento e doze reais e dezesseis centavos***FFFxxkkkkkhkkkdkkddh Rk r*x c|
*************************************************************************** ‘S IRRF
T"
Lecal de Entrega: gl ISS
Controle Orgamentario da Verba Empenhada
Data N° do EMPENHO SALDO ANTERICR VALCR EMPENHO SALDC ATUAL
11.08 000597/2023 00.030.960,18 p0.002.112,16 00.028.848,02
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA 1T o A
‘ 2 A /
/
SOLICITACAO DE DIARIAS.

Eu, Carlos Augusto Oliveira dos Santos, Vereador deste Poder Legislativo,
venho requerer a Vossa Senhoria, autorizagéo para afastamento do Municipio no periodo de
14/08/2023 a 17/08/2023, para Porto Alegre-RS.

Para tanto, solicito a concess&o de 3,5 (Trés diarias e meia ) para Audiéncia
no Gabinete Deputado Federal Afonso Hamm, Gabinete Deputado Estadual Luis Carlos
Heinze, Audiéncia no Instituto Geral de Pericias do Interior -IGP/RS, CEP e Assembléia
Legislativa.

VEREADOR CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS

Tupanciretd, 08 de Agosto de 2023.

Exmo. Sr. Luiz Valmor da Silva Franga
Presidente do Legislativo Municipal

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391- TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS & €




Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

RELATORIO DE VIAGEM

Venho através do presente, relatar minha viagem para Porto Alegre-RS.

1- Estive presente no dia 15 de Agosto de 2023, em Audiéncia no Gabinete do
Deputado Juliano Franzak, solicitando demandas para 0 nosso municipio.

N
1

Estive presente no dia 15 de Agosto de 2023, em Audiéncia no gabinete do
Deputado Estadual Frederico Antunes, onde tratei de assuntos de interesse do
municipio.

3 Estive presente no dia 16 de Agosto de 2023, em Audiéncia no Gabinete do

Deputado Estadual Guilherme Pasin, para tratar de assuntos do interesse do
Municipio de Tupancireta.

4 Estive presente no dia 17 de Agosto de 2023, em Audiéncia no CEP, tratando de

assuntos de interesse publico.

Tupanciretd, 21 de Agosto de 2023.

[
Carlos Auﬂsto Oliveira dos Santos

Vereador Progressista

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391~ TELEFAX: (55) 272-1438 -~ E-mail: cm. tupancireta@via-rs.net/ - TUPANCIRETA-RS




ATESTADO DE COMPARECIMENTO

Atestamos que o Senhor Carlos Augusto Oliveira dos Santos, Vereador do
Municipio de Tupanciretd/RS, compareceu nesta data, no Gabinete do Deputado
Juliano Franczak, Gaucho da Geral.

Porto Alegre, 15 de agosto de 2023.

U i 6o S

Luciana G. de Souza

Assessora ParIamentar/Aéenda Deputado

STADUAL GAUCHO DA LR AL
GABINETE DO DEPUTADO l:STADb:AL (:;\} (,1110 DAL
Assembleia Legisltiva do Ftado do Rio (‘r:an'uc L.L;Etl
Praga Marechit I - Sala 1103
Fone: (1) 321
CEP 90010-300 - 1.

Assembileia Legislativa do Rio Grande do Sul
Praga Mal. Deodoro, 101 - Centro Histérico, Porto Alegre - RS, 90010-300
11° andar - Gabinete n° 1105 - Telefone: (51) 3210.1855 - e-mail: gaucho.dageral@al.rs.gov.br



11/082023, 12.20

Impresséo - Banrisul [1691767220997]

Recibo de Transferéncia

\

d . Data:
banrisul Hora:

g NUmero: 01475036404/00000000131893/818362
11/08/2023
12:19:17

Canal:

Data Débito:

Valor:

Tipo Transferéncia:
Conta do Remetente:

Correntista Débito:

Banco ou IF do
Destinatario:

Agéncia do Destinatario:

Conta do Destinatario:
Correntista de Crédito:
Finalidade:

Toda transacdo estd sujeita a analise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,

Office Banking
11/08/2023

R$ 2.112,16

TED E
0420-04.014971.0-6

89.348.957/0001-37 - CAMARA DE VEREADORES DE
TUPANCIRETA

104 - CAIXA ECON. FEDERAL

0525

0000000224521

486.522.290-15 - CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS
00010 - CREDITO EM CONTA

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

038B9B4C663A3B46154095E8EF573E61A596

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

https://ww7.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx

3/5



’ Frederic Assembileia
), rco (&8 Legislativa
A n t u n e S e ' 27 Estado do Ri:c:}ande do Sul

utado estadual

ATESTADO

ATESTO que o Vereador Carlos Augusto Oliveira dos
Santos CPF 486.522.290-15, do municipio de Tupanciretd, esteve na data

presente no meu gabinete parlamentar, onde tratou sobre assuntos de

interesse do municipio, junto aos érgdos do governo do Estado.

Porto Alegre, 15 de Agosto de 2023.
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Frederico Antunes
Deputado Estadual — PP

frederico.antunes@al.rs.gov.br




Assembileia
Legislativa

® Estado do Rio Grande do Sul

DECLARACAQO

Declaro para os devidos fins que o vereador Carlos Augusto Oliveira dos
Santos, CPF 486.522.290-15, esteve no gabinete do deputado estadual Guilherme

Pasin, para tratar de assuntos de interesse do municipio de Tupancireta.

Porto Alegre, 16 de Agosto de 2023.

Vs ’/‘! /
Marcos’ nio Oro

Assessor de Gabinete
Gab. Dep. Guilherme Pasin

Assembleia Legislativa do Rio Grande do Sul
Praca Marechal Deodoro, 101, Gabinete 1108 — Centro Histérico — CEP 90010-300 — Porto Alegre/RS
Fone (51) 3210.2415 — E-mail: gab.guilhermepasin@al.rs.gov.br




Declaramos para os devidos fins, que nesta data, compareceu em
nossa sede para tratar de assuntos de interesse publico, em especial
sobre o Projeto de Lei de Diretrizes Orcamentarias, o Senhor Carlos
Augusto Oliveira dos Santos e Bladimir Pereira dos Santos da Céamara
Municipal de Tupanciretd/RS.

Porto Alegre, RS, 17 de agosto de 2023.
MOACIR SASSO DE  assinado de forma digital por
CHRISTO:0019621604 {7 Rehss0DE
4 Dados: 2023.08.17 10:33:35-03'00"

MOACIR SASSO DE CHRISTO
OAB/RS 69.968
Diretor do CEP




NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA

o. Emitida em: Competéncia: Caédigo de Verificagdo:
N°: 2023/6568 18/08/2023 18:03:20 18/08/2023 fa1276e6
EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA
UL U8 CPFICNPJ: 07.747.151/0001-57 Inscrigao Municipal: 24385425
EMBAIXA DOR 12 R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 90010240
PORTO ALEGRE RS
Telefone: (51) 3215-6600 Email: recepcac@embaixadorprime.com.br

Tomador do(s) Servico(s)

CPF/CNPJ: 486.522.290-15 Inscricdo Municipal:
CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS

RUA CARLOS MARIENSES, 787/ CASA - CENTRO Cep: 88170000

Tupancireta RS

Telefone: Email:

Discriminacao do(s) Servigo(s)

REFERENTE AO PERIODO DE HOSPEDAGEM DE 14/08/2023 A 17/08/2023

Valor Aproximado dos Tributos: R$ 13,50 (5,00%)
Codigo de Tributagao Municipal:
90100100

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 Descrigao:
9.01 - Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagdo:
4314902 / Porto Alegre 1 — Tributagdo no municipio
Regime Especial de Tributacao: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servicos: R$ 270,00 Valor dos servicos: R$ 270,00
(-) Descontos: R$ 0,00 (-) Deducoes: R$ 0,00
(-) Retencdes Federais: R$ 0.00 (-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00
(-) ISS Retido na Fonte: R$ 0,00 (=) Base de Calculo: R$ 270,00
Valor Liquido: R$ 270,00 (x) Aliquota: 0%

(=)Valor do ISS: R$ 0,00

Retengoes Federais:
PIS: R$ 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR:R$ 0,00 CcSLL: R$ 0,00 INSS: R$0,00 Outras retengdes: R$ 0,00
Outras Informacoes:

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI.

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 80.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel.: 156 ou 51.32880140 para chamadas de outras cidades

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br




CHURRASCARIA ESTRELA DO PORTO
CNPJ: 07.611.402/0001-71 CHURRASCARIA E REST
ESTRELA DO PORTO LTDA.

R JERONIMO COELHO, 285 CENTRO - PORTO
ALEGRE - RS 90010-241 Fone: (51)3226-2721 |.E.:
096/3104446
SOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descricio Qtd Un Vi Unit. VI Total
001 000085 ESPETO CORRIDO

PC X 96,00 96,00
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 96,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Crédito 96,00

Consulte pela Chave de Acesso em
www sefaz.rs.gov. brinfce/consulta
4373 0807 6114 0200 0171 6500 1000 0243 8718 7796
8379
CONSUMIDOR CPF: 486.522.290-15
CARLOS AUGUSTO
NFC-e n° 000024387 Série 001 16/08/2023 21:03:04
Protocolo de Autorizagdo: 143231333433180
Data de Autorizagdo 16/08/2023 21:01:12

. o
VLR RECEBIDO: g6,00 TROCO: 0,00
VISA DEBITO: 96,00
Triputos Totals Incidentes(Lei Federal 12 741/12)' RS

12,91

Aquario ERP

CHRJ: 88.22¢ 163/0001

78 1 SALTON F CTA LTDA

L USUALRD euRIn 2% 9003

00003t BUFEET

il 26,90

(tde. tota] de itens

Yaior total R$

I Jb FAGANERTC f

Cartian e Credite
ronsulte pe  Chave de Acesse eR
Wl sefaz . rs.gov.br/afee/consulta

4323 5 7263 6300 0178 6500 1000 0506 4717 CULD 6476
CONSURIDOR HAC IDENTIFICRDG
WFC-g n€ GODDRGEAT Serig 001 14/08/202 &

frotacote de Autorizacan: !
pata de Autorizacan 14/08/

NFC_e Marcianos Burguer

Restaurante Embaixador Eireli
CNPJ: 28.046 526/0001-21 IE: 0963704966
ua Jerénimo Coelho, 354, Centro Historico - Porto Alegre / |

Documento Auxiliar da Not?Fisca! de Consumider Eletrénic.
No permite aprovetamento de crédito de ICMS

Y Codigo Produto -éideNalor Tota

1 139 Xis Salada 1 Unx28.00 29,01
2 412 Chopp Artesanal Marcianos Hellzs 500ml
1 Unx 15,00 15,0

39999 10% Opcional 4.4 Unx 1,00 44
03itens Valor Total 48,41
Forma de Pagamento Valor Pag

Elo Credito 48 4(

Via do consumidos - Consulte pela Chave em
https:/Awvww sefaz.rs.gov br/nfce/consulta
43725 08280465 26000121 6500 30000165 27100165 2715
Num 0001 / Série 003
Ermis 18

valor Tributos E

Estadual RE 6,03

1 Cartdo: 13960 Mesa: 34

CONSUMIDOR NAQ IDENTIFICADC

colo de autornzagan 1432313273 13686 15/08/23 21.38 €5

wwaw bitbar.com.br - Verséo 2.89.152 Op Eduardo $

NF (C-¢ KiLanches Rodoviaria

Ky Lanches Restaurante E Lancheria Ltda
CNPJ: 92.968.965/0001-90 IE: 0960303693
Eta Rodoviaria, Centro - Porto Alegre / RS

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica
N&o permite aproveitamento de crédito de ICMS

It / Cédigo Produto Qtde/Valor Total

1 59 Torrada Com Ovo 1 Unx 18,00 18.00
2 220 Coca Cola Lata 350mi

1 Unx7,00 7.00

02 ltens Valor Total 25,00
Forma de Pagamento Valor Pago
Dinheiro 25,00

EMITIDA EM CONTINGENCIA
Via do consumidor - Consulte pela Chave em
hnps:i/ww.sefaz.rs.gov,br/nfce/consulta
4323 08929689 65000190 6500 20000913 32920913 3240

Numero 000081332 7 Série 002
Emissao 17/08/23 11.43:56

Valor Tributos, IBPT 316342

Federal R$ 3,43 Estadual R§ 3,56
Consumo da Mesa 13
CONSUMIDOR NAQ IDENTIFICADO

Protocolo de autorizagac

waww. bitbar.com.br - Versdio 2.89.085 Op. Mari




[ AEROPORTO INTERNACIONAL SENADOR SALGADO FILH

0 - PORTO ALEGRE/RS ]

; MOTORISTA AUTONOMO

J®55,00 ]
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L} / SERVICO DE TAXI 24HS '
-/ 4 FONE: 51 3358.2500 - 3342.5000 =
c o TAER o cootaero@cootaero.com.br . \ oy
www.cootaero.com.br Re,gg’;ngic‘ases: 513490.23%0
[-N
Bar Camponeza

CNPJ: 92.695.317/0001-51 Bar Camponeza Alegre Ltda
Avenida - Sao Pedro, 1011 . Centro - Porto Alegre - RS

90230-121 Fone: 51221-4175 |.E.: 096/0223258
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FIBCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descrigdo Qtd Un ViUnit Vi Total

11 2.01.003 BUFFET SEMANA 1 UN X 36,00 36,00

QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 32,00
Valor Pago 32,00
VALOR A PAGAR R$ 32,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 32,00

Consulte pela Chave de Acesso em

http:/Awww.sefaz rs.gov. br/nfce/consulta
4323 0892 8953 1700 0151 6500 1000 0041 3217 8285 6830

CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO
NFC-e n® 000004132 Serie 001 16/08/2023
18:02:66
Protocolo de Autorizagao: 143231326868676
Data de Autorizagéo 16/08/2023 18:02:67

Venda direta - CONTA: 251470

Atendente: vicente

Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total R$ 7,77
Federal R$ 1.47 Estadual RS 6,30 Municipal R$ 0,00
Lexsis Sistemas - Queops Cosmos R07 - V.4.0.0.99




